YDРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО оБрАзовАния-пригородный РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

от «f~» __ tJ_~__ 2019 г. , I

О реализации проекта «Развитие химико-биологического
образования в Республике Северная Осетия-Алан ия»

в образовательных учреждениях муниципального образования
Пригородный район

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания от 13 ноября 2019 года N~1016 «О реализации
проекта «Развитие химико-биологического образования в Республике,
Северная Осетия-Алания»» и в целях обеспечения обучающимся, имеющих
высокую мотивацию и проявляющих способности по предметам
естественнонаучного цикла (химия, биология, физика), условий для развития
и применения этих особенностей, повышения уровня образованности
выпускников, достаточного для продолжения образования по направлениям
специалистов при к азы в а ю:

1. Реализовать проект «Развитие химико-биологического образования в
Республике Северная Осетия-Алания» на базе опорной школы
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа N~2станицы Архонская».

2. Открыть экспериментальный химико-биологический класс (7 класс~
путем проведения отборочных соревнований среди обучающихся 6 класса
образовательных учреждений района.

3. Руководителю муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа N~2 ст.Архонская»
(Крутоголова) :

создать необходимые условия для внедрения и реализации проекта;
определить педагогических работников для работы в

экспериментальном химико-биологическом классе.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Кокаеву Б.З.

Начальник Управления образования А.И. Дзлиева